
                                                                                                                                                                         
 

     CROCE ROSSA ITALIANA            

                                                                                                                                                                   Comitato di Catania 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE  n° 15  del 01/03/2017           
                                                 Conseguimento Patenti CRI Categoria 5   
 

  
 

VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 28 settembre 2012 n° 178 di riorganizzazione dell’associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il provvedimento n. 61 del 25 marzo 2016  con cui il Presidente Nazionale Avv. Francesco 

Rocca determina d’insediare i Presidenti dei Comitati Territoriali CRI della Regione Sicilia tra cui il 

Sig. Carmelo Stefano Principato Presidente del Comitato CRI di Catania; 

 

TENUTO CONTO del provvedimento n. 2 del 30/01/2017 con il quale sono state nominate le 

Commissioni Regionali per il rilascio delle patenti di guida dei veicoli con targa CRI secondo il 

vigente Testo Unico delle norme di circolazione; 

 

PREMESSO che per le molteplici attività Istituzionali che il Comitato di Catania svolge nel 

territorio è necessario implementare il numero dei volontari in possesso di Patente CRI categoria 5;  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

DETERMINA 

 

 L’attivazione dell’iter per il conseguimento delle Patenti di categoria 5 a seguito di solo 

esame, come previsto dall’art. 59 e all. 25/05 del Testo Unico delle Norme per la 

circolazione dei veicoli della C.R.I.; 

 Le attività si svolgeranno avvalendosi dei Formatori di Guida regolarmente iscritti all’Albo 

Nazionale dei Formatori di Guida CRI e facenti parte della Commissione  Regionale – 

giusto provvedimento del Presidente CRI Sicilia n. 2 del 30/01/2017 

 

 

La presente determinazione: 

- a norma dell’articolo 26.2 dello Statuto del Comitato, sarà sottoposta per la ratifica del Consiglio 

Direttivo nella prima seduta utile; 

 

- a norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente. 

 

 

                                                                                                                  Il Presidente   

                                                                                                          Comitato CRI Catania 

                                                                                                       Carmelo Stefano Principato 

                                                                                                      
                                                                                                                                     


